PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2025

INFORMACOES GERAIS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAgAO

CONTRATADA: ALINE SILVA STUDIO LIMITADA.

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS).

I

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA 

PARA EXECUTAR MINISTRAQAO DE AULAS PARA O PROJETO ENTRELACE 

- BALLET NAS CRECHES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2025

MODALIDADE LICITATORIA: DISPENSA DE LICITAQAO N° 012/2025

[...]

referenciais, das memorias de calculo e dos documentos que lhe dao suporte, com os

referindo-se a dispensa de licita^ao, com pequena relevancia econdmica, diante da 
onerosidade de uma licita^ao. O art. 75, II, da Lei n°. 14.133/2021 dispoe que e 
DISPENSAVEL a licita^ao para contrata^ao que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de 
outros services e compras.

A contratada devera apresentar certidoes que comprovem a sua regularidade 

fiscal, trabalhista e previdenciaria, conforme exigencias legais, garantindo que esteja em 

situa$ao regular perante as obriga^oes tributarias e trabalhistas.

[...]

devem constar de documento separado e classificado:

A estimativa do valor da contratafao foi elaborada com base em pesquisa com 
fomecedores especializados na area.

Somando os valores de todos os itens, temos a estimativa total da contrata^ao: 
Valor Total Estimado: 42.333,30 (quarenta e dois mil trezentos e trinta e tres reais e 
trinta centavos)

No que se refere a memoria de calculo, foi considerado os valores fomecidos pelas 
empresas, utilizando valores atualizados e compativeis com as especifica^oes do objeto. 
Este valor estimado esta sujeito a ajustes conforme as propostas apresentadas pelos

[...]

dejaneiro de 2024, referindo-se a dispensa de licitagao, compequena relevincia economica, diante da onerosidade 
de uma licitagao. O art. 75, II, da Lei n°. 14.133/2021 dispoe que e DISPENSAVEL a licitagao para contratagao 
que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos), 
no caso de outros servigos e compras.

b) Documentagao e Regularidade Fiscal:

A contratada devera apresentar certidoes que comprovem a sua regularidade fiscal, trabalhista e 

previdenciaria, conforme exigencias legais, garantindo que esteja em situagao regular perante as obrigagoes

[...]

metnsagem enviada por correio eletrdnico, o recebimento de 01 (um) proposta de pregos. 
ALINE SILVA STUDIO LIMITADA (CNPJ: 58.642.487/0001-96). A comissao avaliou a 
documentagao da licitante, assim a empresa ALINE SILVA STUDIO LIMITADA, inscrita 
no CNPJ n° 58.642.487/0001-96, com valor RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), fica 
habilitada, apresentou toda documentagao pertinente, que comprova o preenchimento dos 
requisites de habilitagao e qualificagao minima, ou seja, documentos de habilitagao juridica, 
regularidade fiscal e trabalhista, atendendo aos incisos V e VI do Art.

[...]

via enderejo eletrftnico, licitacaopocoes2021@gmail.com, para contratafSo de empresa especializada e habilitada 
para executar ministrapAo de aulas para o Projeto Entrelace - Ballet nas Creches, a licitante vencedora: ALINE 
SILVA STUDIO LIMITADA. Valor Global: RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Pof6es-BA, 18 de mar^o de 2025. 
Irenilda Cunha de Magalhaes • Prefeita Municipal.

A Prefeita Municipal de Popoes-B